Plurianual n° 1208/2017. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, 

PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar a abertura de crédito adicional 

Suplementar no valor de até R$15.000,00 (Quinze mil reais) na Lei Orçamentária n° 

1231/17, bem como a adequação da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1190/17 e da 

Lei do Plano Plurianual n° 1208/2017, conforme descrito abaixo: 

43 	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ASMT 

43 001 10 304 0012 2 053 - MAN